Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13 августа 2019 года № 529-па
	ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ ПО ВЕЛОСИПЕДНОМУ  СПОРТУ НА ШОССЕ НА ТЕРРИТОРИИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА

В целях развития на территории Шелеховского района физической культуры и массового спорта, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 № 108-оз «О физической культуре и спорте в Иркутской области», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 № 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 09.01.2019 № 3-па «Об утверждении календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Шелеховского района на 2019 год», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 33, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отделу по молодёжной политике и спорту Администрации Шелеховского муниципального района (Васильева М.И.) организовать 17-18 августа 2019 года проведение соревнований по Олимпийским видам (велосипедный спорт) на шоссе (далее – соревнования).
17.08.2019 в 11.00 часов на территории трассы Баклаши - Введенщина;

18.08.2019 в 11.00 часов на территории трассы Р-258 (объездная г. Иркутска) с 14 км по 24 км.

2. И.о. директора муниципального бюджетного учреждения Шелеховского района спортивная школа «Юность» Гайсиной Т.Г. обеспечить:

1) проведение соревнований, указанных в пункте 1 настоящего постановления;
2) участие обучающихся отделения велосипедного спорта в соревнованиях.

3. Рекомендовать:

1) отделу министерства внутренних дел России по Шелеховскому району (Арбатский Е.О.) в целях обеспечения безопасности проведения соревнований организовать:

а) сопровождение колонны велогонщиков от здания МБУ ШР СШ «Юность» (г. Шелехов, микрорайон 1, д. 44) до места проведения соревнований и обратно;

б) перекрытие трассы и возможных мест выезда автотранспорта в местах проведения соревнований;

в) дежурство во время проведения соревнований;

2) областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Шелеховская районная больница» (Вельм О.В.) в целях обеспечения медицинского обслуживания участников соревнований организовать:

а) дежурство машины скорой помощи с врачом;

б) сопровождение колонны велогонщиков от здания МБУ ШР СШ «Юность» (г. Шелехов, микрорайон 1, д. 44) до места старта, по трассе следования велогонщиков и обратно;

в) оказание в необходимых случаях медицинской помощи.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Софьину Е.В.
И.о. Мэра Шелеховского
муниципального района                                                                            С.М. Краснов